
Заклучоците и препораките се засноваат врз наодите од граѓанските консултации со млади, настан скроен да ги разбере 
личните искуства на младите на интернет, позитивни или негативни, и нивните мислења за тоа кои мерки и политики, како и 
кои актери треба да ги спроведуваат овие активности со цел да се подобри искуството на интернет корисниците. 
Граѓанските консултации со млади се дел од проектот „Направи иднина заедно: ЕУ и Западен Балкан од младинска 
перспектива“, финансиран од Европската агенција за културни, образовни и аудио-визуелни политики преку својата 
програма „Европа за граѓаните“.

М Л А Д И Т Е  З А  Б Е З Б Е Д Е Н  
И Н Т Е Р Н Е Т  П Р О С Т О Р !

Се  слушаме  ли  преку  екранот?

САМОРЕГ УЛАЦИЈА: ШТО МОЖАТ ДА НАПРАВАТ ИНТЕРНЕТ ПЛАТФОРМИТЕ?

Интернет платформите преку 
саморегулација треба да 
преземат проактивни мерки 
и чекори кон справување со 
најголемите предизвици.

Интернет платформите треба да ги  
подобрат своите кориснички политики

и да ги земаат предвид 
пријавите од корисниците.

Треба да применуваат построги 
правила и процедури, 

да ги проверуваат изворите 
на информации, да ги блокираат 

штетните објави и да ги почитуваат 
возрасните граници.

Интернет платформите имаат 
корист од прекумерна употреба, 
но и од злоупотреба на нивните 
платформи. Платформите можеби 
не се заинтересирани за промена 
на актуелната состојба.  

Дилеми и можни прашања на саморегулацијата 


